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۴ فیلم جدید در صف اکران مردمی

فرهنگ و هنر
گروه فرهنــگ و هنر- ماهرخ 
عباسپور نوشــت؛ نگاهی به عملکرد 
مجریان این روزهای تلویزیون ســبب 
شده آن ها را به سه دسته موفق، ناموفق، 
معمولی تقســیم کنیم.مجریان یکی از 
ارکان اصلی موفقیت شبکه های دولتی 
و خصوصــی در دنیا هســتند. آن ها از 
محبوبیتی برخوردارند که حضورشان 
باعث توجــه طیف زیادی از مخاطبان 
نسبت به برنامه ها می شود. چهره هایی 
مثل اپــرا وینفری، الــن دی جنرس، 
استیو هاروی و ... شهرت و محبوبیتی 
همپای ستاره های سینما دارند تاجایی 
که زندگی شخصی  شــان هم زیر ذره 
بین اســت.تلویزیون ما نیز به تناوب از 
مجریانِ مطرح )ســتاره( بهره مند بوده؛ 
کســانی مثل زنده یاد منوچهر نوذری، 
مهران مدیری، عادل فردوسی پور، فرزاد 
حسنی، رضا رشیدپور و ... . حالا اما آن ها 
به دلایلی جایی در تلویزیون ندارند که 
این خود یکی از عواملی است که باعث 
شــده بگویند مخاطبان ســیما ریزش 
داشته است. در غیاب این چهره ها آنتن 
در اختیار کســانی قرار گرفته است که 
هیچ کدام »ســتاره« نیستند. با این حال 
برخی از آن ها عملکردی خوب دارند و 
در دسته موفق ها قرار می گیرند. برخی 
از فرصت بهره کافی نبرده اند و در گروه 
ناموفق ها قرار می گیرنــد. عده ای نیز 

»معمولی« هستند.
آن هایی که موفق هستند

محمد دلاوری: »بی واســطه« 
تازه ترین برنامه ای اســت که اجرا کرده 
و از شــبکه یک و افق پخش می شود. 
دلاوری در ایــن برنامــه با مســولان 
مختلف گفت وگو می کند؛ اما نه داخل 
اســتودیو بلکه درون یک ماشین و نیز 
محل کار آن ها. تابســتان ســال پیش 
دلاوری از برنامه »تهران بیســت« رفت 
که گفته می شــود دلیل آن نقدهای تند 
به مســولان بوده است. او حالا در »بی 
واسطه« با همان ادبیات صریح به مصاف 
مهمان می رود و علاوه بر آن کاستی ها 
و ضعف های موجــود در حوزه های 
مختلف را یــادآوری می کند. دلاوری 

حتی زمانی کــه در بخش های خبری 
به عنوان زیر مجموعه معاونت سیاسی 
صدا و سیما فعالیت می کرد، حواسش 
بود گرفتار یک ســویه نگری نشود و 
»مــردم« را از یاد نبــرد. این ویژگی از 
سابقه ژورنالیستی می آید و حالا در »بی 
واسطه« تبدیل به برگ برنده اجرای او 

شده است.
پژمــان بازغــی: از جملــه 
بازیگرانی اســت که وارد عرصه اجرا 
شــده و موفق عمل کرده. پژمان بازغی 
بعد از یک فصل غیبت بار دیگر اجرای 
»کودک شو« را پذیرفته که فصل پنجم 
آن از نوروز امسال روی آنتن شبکه نسیم 
رفته است. او به خوبی با شرکت کننده ها 
همراه می شــود و ارتباطی باورپذیر با 
بچه ها برقرار می کند. بازغی توانســته 
حس همدلــی خانواده ها را برانگیزد و 
ضمن رعایت احترام آن ها، مســابقه را 

گرم کند.
المیرا شریفی مقدم: تا سال ها 
در شبکه خبر به عنوان گوینده و مجری 
فعالیت داشــت. سال قبل و همزمان با 
پخش »صبحانه ایرانی« یکی از مجریان 
برنامه صبحگاهی شبکه دو شد و تلاش 
کرد همــان روحیه مطالبه گری را ادامه 
دهد. المیرا شــریفی مقدم جزو معدود 
مجریانی است که ابایی از نقد مسولان 
و برشمردن معضلات روی آنتن زنده 

ندارد.
حمید محمدی: هم گوینده است 
و هــم مجری. آن چه شــهرت حمید 
محمدی در سال های اخیر را به همراه 
داشــته، »فوتبال ۱۲۰« شبکه ورزش به 
تهیه کنندگی عادل فردوسی پور است. 
او در این برنامه موجز و مختصر حرف 
می زنــد، اطلاعاتش مفید اســت و به 
خوبی آیتم ها را پاس می دهد. محمدی 
دنبال خودنمایی نیســت و این عامل 
دیگری است که از او یک مجری موفق 

در »فوتبال ۱۲۰« ساخته.
نجم الدین شــریعتی: این که 
یک مجری ســال ها یک برنامه خاص 
را اجرا کند و گرفتار یکنواختی نشود، 
اتفاق مهمی اســت که برای نجم الدین 

شریعتی افتاده. او با برنامه »سمت خدا« 
که هر روز از شبکه سه پخش می شود، 
سبکی تازه در اجرای برنامه های مذهبی 
را پیشــنهاد داد که مبتنی بر روایت های 
کوتاه و نیز مصاحبه های مفید با مهمان ها 
است. به بخش هایی از اجرای شریعتی 
نقد وارد اســت اما او در مجموع موفق 
عمل کرده و ســتاره برنامه های مذهبی 

لقب دارد.
تلویزیــون  در  عبــدالله روا: 
برنامه های مختلف اجتماعی، ورزشی، 
مذهبی، مســابقه و ... اجرا کرد اما این 
»ویدئوچک« بود که شهرت عبدالله روا 
را بــه همراه داشــت. فصل جدید این 
برنامــه به تازگی و پس از حدود هفت 
ماه توقف، در شبکه ورزش شروع شده 
و همچنان اجرای روا برگ برنده اصلی 
آن است. او با اتفاقات مختلف ورزش 
شــوخی می کند و در این راه علاوه بر 
کلام، بهره ای خوب از زبان بدن می برد.

رسول مجیدی: شبکه ورزش 
از روزی که تاســیس شد، برنامه های 
مختلفی برای پوشش مسابقات فوتبال 
خارجی، تدارک دیده است. با این حال 
هیچ کدام موفقیت »لــذت فوتبال« را 
بدست نیاورند و هیچ یک از مجریان به 
اندازه رسول مجیدی مناسب این برنامه 
نبوده اند. او اشــراف کاملی بر فوتبال 
دارد و به جای حرافی و دادن اطلاعات 
بیهوده، شــرحی مختصر و مفید از هر 

مسابقه به زبان می آورد.
آن ها که ناموفق هستند

یوســف تیمــوری و ایمان 
قیاسی: شبکه سه نوروز امسال پخش 
مســابقه »قهرمان« با اجرای یوســف 
تیموری و ایمان قیاسی را شروع کرد که 
همچنان ادامه دارد. قیاسی که در سلسله 
برنامه های احسان علیخانی چهره شد، 
نتوانســته بهره  لازم را از »قهرمان« ببرد. 
یکی از دلایل این ناکامی، به ضعف های 
مفرط مسابقه برمی گردد. دلیل مهم دیگر 
عدم برقراری تــوازن میان اجرای او و 
تیموری اســت. تیموری دست به هر 
کاری مــی زند تــا مخاطب را به خنده 
وادارد که در غالب موارد موفق نیست. 

قیاسی اما در تلاش است که جدی باشد 
و در چارچوب قواعد کلاســیک اجرا 
کند. نتیجه ای که بدســت آمده هم به 

ضرر قیاسی است و هم تیموری.
محمدرضا شــهبازی: پس از 
تغییر مدیریتی، محمدرضا شــهبازی 
که پیش تر در شــبکه افق اجرا می کرد 
به شــبکه دو آمد و مجــری »پاورقی« 
شــد. هدف برنامه نقد اتفاقات داخلی 
و خارجــی و گفته هــای چهره های 
مختلف با زبان طنز اســت. شهبازی و 
برنامه اش نگاهی یک طرفه به مســائل 

دارند و به همین خاطر توســط طیف 
زیادی از مخاطبان پس زده می شــوند. 
اجرای او نیز دلنشین و جذاب نیست. 
»سیدخندان« دیگر برنامه شهبازی است 
که تقلیدی آشــکار از »خندوانه« است. 
نه او محبوبیت و موفقیت رامبد جوان 
را بدســت آورده و نه موقعیت خاص 
»خندوانه« نصیب »ســیدخندان« شده 

است.
مهران رجبی: پس از آن که سال 
پیش باربد بابایی از همکاری با تلویزیون 
و مسابقه »زوجی نو« انصراف داد، شبکه 

سه بلافاصله »خودمونی« را جایگزین 
کرد و اجرای آن را به مهران رجبی سپرد. 
این مســابقه حالا به فصل دوم رسیده 
امــا همچنان به خاطر تکــراری بودن 
چالش ها و نیز تلاش های عجیب برای 
ایجاد خنده مورد انتقاد است. رجبی که 
در مقام مهمــان برنامه های تلویزیون، 
بذله گــو و محبوب بود در »خودمونی« 
فاقد ویژگی های کافــی برای اجرای 
مسابقه است و افزوده ای بر آن نداشته.

حسین اســدی: با اجرای چند 
برنامــه مثل »بدون توقــف« کارش را 

شروع کرد و مدتی بعد به عنوان مجری 
مسابقه »ستاره ساز« معرفی شد. با رفتن 
محمدرضا احمدی کنار رضا جاودانی 
در برنامه »گزارش ورزشی« قرار گرفت 
و حالا همزمــان این دو برنامه را روی 
آنتن شــبکه سه دارد. حسین اسدی در 
»گزارش ورزشی« از خود شمایل یک 
مجری مســلط به حوزه فوتبال نشان 
نداده ؛ اجــرای پرتکلف از مهم ترین 
عوامل ناکامی اش در حوزه اجرا است.

امیرســلیمانی:  ســپند 
»کهکشان« نام مسابقه ای است که سپند 
امیر سلیمانی هدایت آن را برعهده دارد. 
شرایط مسابقه برای این بازیگر –مجری 
به گونه ای است که فرصت زیادی برای 
چالش با شــرکت کننده ها ندارد و در 
بخش های زیادی از برنامه حضورش 
به چشــم نمی آید. امیرسلیمانی خیلی 
جدی است و رفتار و گفتارش با فضای 

مهیج »کهکشان« همخوان نیست.
آن ها که متوسط هستند

داریــوش ارجمند: این روزها 
»بــی کرانه« را روی آنتن شــبکه یک 
دارد؛ برنامــه ای برای معرفی ظرفیت 
های مناطق ســواحل جنوبی کشور و 
نیز مشکلات مردم این منطقه. داریوش 
ارجمنــد که پیش تر هــم تجربه اجرا 
داشــت، با مهمان ها وارد گپ و گفت 
خودمانی می شود که احتمالا برای دسته 
ای از مخاطبان جذاب است. او اما آداب 

چالش را نمی داند.
علیرام نورایی: بتازگی فصل 
جدید مســابقه »شــهروند و مافیا« با 
گردانندگی علیرام نورایی در شــبکه 
نسیم آغاز شــد. این مجری – بازیگر 
برنامــه »کاریکارتون« را هم روی آنتن 
شــبکه یک دارد. او در هــر دو برنامه 
عملکردی متوسط دارد؛ حضورش نه 
وزن برنامه ها را بالا برده و نه کیفیت آن 

ها را پایین آورده است.
کنار  میثاقی:  محمدحســین 
عــادل فردوســی پــور رشــد کرد و 
بواســطه اعتماد او مجری فصل های 
ابتدایی »فوتبال ۱۲۰« هم شد. با حذف 
فردوسی پور و نود از شبکه سه، محمد 

حسین میثاقی با »فوتبال برتر« فرصت 
عرض اندام بیشــتری بدست آورد. او 
می توانســت سرنوشت بهتری داشته 
باشد؛ اگر زیر سایه حاشیه های حذف 
فردوسی پور قرار نمی گرفت. او به این 
دلیل و نیز عــدم برخوداری از ویژگی 
هــای کامل، هنوز تبدیل به یک مجری 
شش دانگ نشده و بعید است در قامت 

یک ستاره ظاهر شود.
حامد سلطانی: مجری معتمد 
شــبکه سه اســت؛ تا جایی که سکان 
ویژه برنامه ســال تحویــل ۱۴۰۲ به او 
سپرده شد. حامد سلطانی در این میدان 
بزرگ هرگز نتواست به گرد کسانی مثل 
علیخانی و رشیدپور برسد. این روزها 
هم در برنامه صحبگاهی شــبکه ســه 
حضور دارد و هم مجری »اعجوبه ها« 
است که در هر دو ، کاملا معمولی است.

بیژن بنفشه خواه: فصل جدید 
مسابقه »پنج ستاره« با ساختاری جدید 
به آنتن رسیده و اجرایش به بیژن بنفشه 
خواه ســپرده شده اســت. این بازیگر 
تســلطی کامل بر قواعد اجرا ندارد اما 
شــوخی ها و خنده هایش در راستای 

فضای برنامه است.
محمدرضــا احمدی: همچنان 
در گزارشگری فوتبال، برغم نقدهایی 
که وارد اســت، موفق تر عمل می کند. 
محمدرضــا احمدی اما در عرصه اجرا 
تبدیل به ســتاره نشــده و تک تلاش 
هایش جواب نداده اســت. او مجری 

»فوتبال برتر« هفتگی است.
پیمان طالبــی: نامش با برنامه 
»طبیب« گره خورده که سال ها است از 
شبکه سه پخش می شود. پیمان طالبی 
ماموریتش را بخوبی در این برنامه انجام 
می دهد ولی اجرای او فاقد ویژگی کافی 
برای »ستاره« شدن است... . این ضعفی 
است که همه مجریان فعلی تلویزیون 
از آن برخودارنــد و همچنان مخاطبان 
مشتاق چهره هایی مثل عادل فردوسی 
پور، احسان علیخانی، رضارشیدپور، 
مهران مدیری، علی ضیا، فرزاد حسنی 
و ... هســتند؛ با همه ضعف های شان و 

نیز انتقادهایی که به آن ها وارد است.

گــروه فرهنــگ و هنر- در 
هفتمین جلسه شورای صنفی نمایش 
قرار داد اکران ۴ فیلم ســینمایی روی 

پرده سینما امضا شد.
هفتمین جلســه شورای صنفی 
نمایش در خانه ســینما تشکیل شد. 
در این جلسه علاوه بر ثبت قرارداد ۴ 
فیلم، مقرر شد فیلم »ارثیه فامیلی« از 

چهارشنبه ۳ خرداد روی پرده برود.
 فیلم سینمایی »ارثیه فامیلی« به 
کارگردانی »حامــد رضی« )با بازی 
محمد متوسلانی، مهشید افشارزاده، 
مهران ضیغمی، ساعد هدایتی و …( 
با پخش »شکوفا فیلم« به سرگروهی 

پردیس کورش
 فیلم سینمایی »عروسی مردم« 

بــه کارگردانی »مجیــد توکلی« )با 
بــازی نازنیــن بیاتی، زهــرا داوود 
نژاد، احترام برومند، شــکیب شجره 
و …( بــا پخــش »فیلمیــران« به 
 ســرگروهی پردیس هنرشهر آفتاب 

شیراز
»تصــور«  ســینمایی  فیلــم   
بــه کارگردانــی »علــی بهــراد« 

)بــا بــازی لیــلا حاتمــی، مهرداد 
صدیقیــان و…( با پخــش »خانه 
 فیلــم« بــه ســرگروهی پردیــس 

مگامال
فیلم ســینمایی »نگهبان شب« 
بــه کارگردانی »رضــا میرکریمی« 
)بــا بازی تورج الونــد، لاله مرزبان، 
محســن کیایــی و … زنده یــاد 

کیومــرث پوراحمــد( بــا پخش 
 »بانــو فیلم« به ســرگروهی پردیس 

ایرانمال
بر این اســاس شــروع اکران 
»ارثیه فامیلی« از چهارشنبه ۳ خرداد 
اعلام شــده اســت و آغــاز اکران 
 ســایر فیلم ها متعاقبــا اعلام خواهد 

شد.

مجریــان یکــی از ارکان اصلــی موفقیــت شــبکه های دولتــی و خصوصــی 
در دنیــا هســتند. آن هــا از محبوبیتــی برخوردارنــد کــه حضورشــان 
باعــث توجــه طیــف زیــادی از مخاطبــان نســبت بــه برنامه ها می شــود. 

نگاهی به عملکرد مجریان این روزهای تلویزیون سبب شده آن ها به سه دسته
 موفق، ناموفق، معمولی تقسیم شوند.

3 دسته مجریان امروز تلویزیون: موفق  ، ناموفق و معمولی  

از پژمان بازغی ، میثاقی و مهران رجبی تا 
المیرا شریفی مقدم جای هر یک کجاست؟

سه شنبه 2 خرداد 1402، 3 ذی القعده1444 ،23 می2023، شماره 4214


